*Acta est hec donacio VIII kalendas marcii, anno X<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup> regis Philipphy.*

*Sig+num Borelli Delet, sig+num Chuniellis, qui hanc <sup>ρ</sup> donacionem sponte fecimus et firmamus et firmari eam rogamus.*

*Sig+num Poncii Bernardi. Sig+num Remundus Crexelli. Sig+num Guilemi <sup>ρ</sup> Onofredi. Sig+num Berengarii Ermemiri.*

*<sup>ρ</sup> Adabertus sacerdos scripsit ss die et anno quod supra.*

1. *Sota la i hi ha una e.*

1347

1079 març 1

*Geribert, fill de Prim, i la seva muller Ermessenda fan donació a favor de Mindònia, dona, d'una mujada de vinya situada al territori*

*de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu apòstol, al terme de Silvià, sobre les Corts.*

ACB, perg. 3-23-46. Original. Pergamí, 114 × 308 mm. El document presenta diversos forats petits. Al verso: "Cubiculum III, Scrinium 23, Titulum S. Andreu de Palomar, n. 46" (Caresmar). Caplletra "I": 7 ratlles.

*In nomine Domini. Ego I[e]rbertus, proleque Prim, et uxori mea Ermessindis femine donatores sumus tibi Mindonie femine. Per hanc scripturam donacionis nostre <sup>1</sup> damus tibi mod[i]atam unam vineę. Quod habemus in territorio barchinonense, in parrochiam Sancti Andreę apostoli, in terminio de Silviano, super <sup>2</sup> ipsas Curtes. Advenit autem ad me Ierbert per ienitorum meorum, et ad predicta uxori mea per suum decimum aut per qualicumque voces. Abet autem <sup>3</sup> affrontaciones prelocutam vineę a parte orientis in vinea Sancti Andreę, a meridie vero parte in vineas de Dalmacio Gitard et in vineas <sup>4</sup> de Ermessindis femine de Terraciola, ab occiduo in via qui pergit ad Romaned, a circio in vineas de nos donatores. Quantum istas quatuor affron-<sup>5</sup>taciones concludunt et isti termini ambiunt, sic donamus tibi: prescripta vinea simul cum ipsa terra in quo est fundata, ut facias exinde que-<sup>6</sup>cumque volueris, cum exios et regressios earum, ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui con-<sup>7</sup>tra ista charta donacione venerit pro inrumpendum aut nos venerimus, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi hec omnia <sup>8</sup> in triplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista charta donacione firma permaneat modo et omnique tempore.*

*Actum est <sup>9</sup> hoc kalendas marcii, anno nonodecimo regni regis Filiphi.*

*S+m Ierbertus, s+m Ermessindis femine, nos qui ista carta donacione <sup>10</sup> fieri iussimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.*

*<sup>11</sup> S+m Poncio Baldrig. S+m Berengarius Bonucio.*

*S+m Arbertus Bernardus.*

*<sup>12</sup> S+ Reamballi levite, qui hec scripsit [espai en blanc: ±14] et die et anno quo supra.*

## 1348

1079 març 28

*Ermessenda i el seu fill Ponç Guerau fan donació a la Canònica barcelonina de tot el que tenen al territori de Barcelona, des del*

*riu Besòs fins al Llobregat i des de la muntanya de Sant Cugat fins al mar, per la salvació de les seves ànimes i les dels seus parents.*

ACB, LA.I, n. 622, f. 230b-c. Rúbrica: "Carta quod Ermessendis et filius eius Poncius Geralli dederunt Canonice quicquid habebant a Lubricato usque ad Bisocium". *Inter columnas recto*: "n. 622" (Caresmar). *Exterior verso*: "Hic accepi Bernardus de Minorisa clavem" (s. XIII-XIV); "Anno Domini 1079" (s. XVIII). Caplletra "Q" ornamentada, tipus G: 4 línies.

Regest: MAS, *Notes*, vol. X, p. 137, n. 981.

*Quia De transactionibus libro V<sup>o</sup>, titulo I, capitulo similiter primo, Censorum Codex: "Pro certo censet ut quecumque res sanctis Dei basilicis aut per principum aut per quorumlibet fidelium donationes collate reperiantur votive ac potencialiter, in earum iure inrevocabili modo legum eternitate firmentur", propterea ego Ermessindis femina et filius meus Poncius Geralli, pariter in unum, donatores sumus Domino Deo et barchinonensi Canonice. Sit etiam cunctis manifestum et universis patulum qualiter, ob animarum nostrarum atque parentum nostrorum remedium et ut ab omnibus adversitatibus muniamur in corpore, damus Domino Deo et prenominate Canonice universa que quibuscumque modis aut quibuscumque vocibus habemus in territorio barchinonensi, ab alveo Lubricati usque ad amnem Bisocii, et a iugis moncium Sancti Cucuphatis usque ad litus maris, secundum quod ore possunt humano utcumque dici sive nominari vel nutibus innui, domos videlicet et cortes, ortos et ortales, terras et vineas, prata et pascua, et cuncta cetera ad prescripta omnia quolibet modo pertinencia. Que etiam cuncta damus Deo et Canonice prenominate ad integrum, cum ingressibus pariter et egressibus suis, absque<sup>l</sup> ulla retencione, solide atque delibere, fidenter <sup>f</sup> atque potencialiter, et absque ullius contrarietatis obstaculo, ut faciant exinde canonici prescripte Canonice quod faciunt ex ceteris munificenciis superius comprehense Canonice, ad suum illius proprium. Si vero nos donationem hanc facientes aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo donum hoc disruptere temptaverit, nil prosit, set componamus sive componat Deo et canonicis prescripte Canonice hoc omne donum in triplum cum omni sua illius melioratione. Atque postmodum hoc maneat perhenniter firmum et obtineat robur eternaliter valiturum.*

*Quod factum est V kalendas aprilis, anno XVIII regni regis Philippi.*

*S+num Ermessindis femine, s+ Poncii Geralli, nos hanc donationem facimus et firmamus atque testibus eam firmari rogamus.*

*S+ Stephanus levite. S+ Ermenardi presbiter sss. S+ Reimundus presbiter. S+ Poncii levite. S+ Poncii sacricustos. S+num Amado Stephani. S+num Petro Isarni. S+num Bernardus Tornacoies. S+num Iohannes Arnalli.*

*S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit, die et anno quo supra.*

1. *Literalment abusque.*

### 1349

1079 abril 4

*Berenguer, fill d'Adalbert, i la seva muller Mindònia fan donació a favor de Déu i de Sant Andreu de Palomar i dels seus servents d'1 mujada de vinya, situada al territori de Barcelona, a la pertinença de Sant Andreu, al lloc anomenat Silvià, a les Pedroses.*

*ACB, perg. 3-23-40. Original. Pergamí, 208 × 281 mm. El document té forats petits, especialment important és el que hi ha al marge superior esquerre. Al verso: "Cubiculum III, Scrinium 23, Palomar, n. XL" (Caresmar). Caplletra "T": 7 ratlles.*

*In nomine Domini. Ego Berengarius, proleque Adalberti, una cum uxori mea, nomine Mindonia femina, donatores sumus /<sup>2</sup> vobis Domino Deo et Sancti Andree apostoli de Palumbare et eius servientes. Per hanc scripturam donacionis nostre damus /<sup>3</sup> vobis modiatam unam vineę. Quod habemus in territorio barchinonense, in apendici(cio)<sup>1</sup> predicto Sancti Andree, in lo-<sup>4</sup>cum que dicunt [Si]lviano, ad ipsas Petrosas. Advenit autem prescripta omnia ad me Berengarius per vocem predictę /<sup>5</sup> uxori meę, et ad me Mindonie femine per \chartam/ donacione, quod fecit mihi avunchulo meo, nomine Ierbertus Primi, aut per /<sup>6</sup> ullasque voces. Abet autem affrontaciones prelocutam modiatam vineę a parte orientis i[n v]inea predicto S[ancti] /<sup>7</sup> Andree, a meridie vero parte in vineas Sancte Crucis Sancteque Eulalie et de Dalmacio Gui[ta]rd et in vineas [de] /<sup>8</sup> Ermessindis femina de Terraciola, ab occiduo in via qui pergit ad Roman[e]d, ab circio in [v]i[ne]as de predicto Ierbert. /<sup>9</sup> Quantum istas quatuor affrontaciones concludunt et isti termini ambiunt, sic donamus prescripto Domino /<sup>10</sup> Deo et Sancti Andree prescripto et eius servientes: predictam modiatam vineę simul cum ipsa terra in quo est fundata, /<sup>11</sup> cum exios et regressios earum, ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus /<sup>12</sup> utriusque qui contra ista charta donacione venerit pro inrumpendum aut nos venerimus, nihil valeat, /<sup>13</sup> set componat aut nos componamus vobis predicta omnia in triplo. Et in an-*

*tea ista charta donacione firm[a per-]<sup>A4</sup>maneat modo et omnique tempore.*

*Actum est hoc II nonas aprili, [an]no XVIII regni regis Filipi.*

*<sup>A5</sup> S+m Berengarius, s+m Mindonia femina, nos qui ista carta donacione fieri iussimus et firmavimus et testes <sup>A6</sup> firmare rogavimus.*

*S+m Bertran Guitardi. S+m Poncio Donucii. <sup>A7</sup> S+m Bernardus Gomar. S+m Paulus Odger.*

*<sup>A8</sup> S+ [R]eamballi levite, qui hec scripsit cum litteras su[per]-positas in linea V, et di[e et a]n[no] quo [supr]a.*

*1. ci repetit.*

## 1350

1079 maig 4

*Testament de Ponç Ebrí en el qual nomena marmessors seus Ermengol Bernat, Martí Isarn i Ramon Geribert i deixa un alou a Santa Maria de Badalona, dues peces de terra a la Canònica de la Seu de Barcelona i la resta d'alous als seus germans Pere i Oda.*

*ACB, LA.II, n. 391, f. 133a-c. Rúbrica: "Testamentum Poncii Ebrini qui dimisit canonice II petias terre prope alodium Berenguer Ganalgod". Interior recto: "n. 391" (Caresmar) i exterior verso: "Anno Domini 1079" (s. xviii). Caplletra "H" ornamentada, tipus A: 7 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 137, n. 983.*

*Hic est hec commemoratorium quod iussit fieri homo nomine Pontius Ebrinus de omnium rerum suarum, mobilium seu immobilium, quantum hodie habet vel in antea Deus donare volerit, ut fiat per redditum et deditum pro anima sua. Et ideo iubeo atque discerno ut fiant elemosinariis suis, id sunt, Ermengaddus, Bernardus et Martino, prolis Isar-<sup>b</sup>no et Raimundi Guiriberti. Precor vos, amici meis, ut si mors mihi advenerit antequam alium testamentum faciam, licentia habeatis ipsum meum avere aprehendere, distribuere, donare pro anima mea, sicut ego vobis iniungo per meum verbum et testamentum.*

*In primis concedo ad Sancte Marie Bitulone ipsum meum alodium quod habeo de ipso torrente de Vilar usque in alium torrentem de Canalies, ubique invenire potueritis, tam terris cultis vel eremis, cum pronis et planis, totum concedo ad predictum domum Sancte Marie virginis in tali modo videlicet racione: ut*

presbiteros predictum domum, qui cotidie sacrificaverint, ipsos teneant ad servitium Sancte Marie sine blandimentum ullius omnis et feminis, et faciant aniversarium per unumquemque annum pro anime mee et parentum meorum et per fidelium defunctorum. Et si nullus homo aut seniores aut vicarios ad fratris voluerit tollere aut rapicnee facere ad predictae ecclesie vel ad eius presbiteros, revertat ad proprinquos. Et concedo ad Sancte Crucis Sancteque Eulalie ad eorum canonice petia I de terra subtus estrada barchinonensa, cum petiuncula I qui est supra estrada predicta, tenentes cum alodium de Bernardus Guanalgodus. Concedo ad Bernardus Reimundus, seniori meo, ipso campo quod laborat Raimundo Guiribertus, qui se tenet cum alodium de Ramun Maier et de predicto Bernard Guanalgode. Alium alodium, qui remanet, concedo ad fratri meo Petro et ad Odda femina, sorore predicti Petro, ad illorum proprio. Et si mortuum fuerit unum antequam alium, revertat ad eum qui vivus fuerat predictum alodium cum casas et vineas. Concedo tona I quod habet Seniofret Guiriberti, que fiat venundata, et ipsum precium fiat per concet ad meum corpus ad ipsa mea sepultura de vestitu. Concedo ad ipsos meos debitos fiant persolutos ad novo veniente de ipsum panem et vinum, ⁊ quod Deus dederit. Concedo ad opera Sancte Marie Bitulone quartera I, ad mensuram nova, et quartera I de vino. Concedo ad Ermengaudus sacer sestarios I ordei et I de vino. Et ad Guillelmi subdiachoni unum ordei et eminam I de vino. Concedo ad fratres meos, Petro et Oda predictos, ipso meo sacrario de Sancti Adriani cum ipsa vexela de cubos et tonnas qui ibidem sunt, et faciant aniversarium per unumquemque annum cum clericis Sancte Marie Bitulone pro anime mee. Et ad meis elemosinariis, singulos sestarios de ordei. Et ad Balluvinus sacer, eminam I ordei et sestarios I de vino, per missas. Et ad mea sepultura, de meum panem et vinum, tam de vetere quam de novo, exdispendatis quantum opus est. Et de ipsas oves IIII<sup>or</sup> et alias oves que remanet, ad prescripta Odda et ad Ermengaudus sacer, ova I. Et ad Maria, filia sua, eminam de ordei. Et ad opera Sancte Marie, exada I. Et ad Sante Marie, ipso meo escrino ad ipsa ornamenta ateneri, et donet ad Sancti Atriani ipsum precium. Concedo ad Adalet et ad Ermeiardis ipsum meum alodium de Corrono et de ipsa Garriga cum ipso asino. Et alia bascula, maiore vel minore, qui remanet, cum aliquid de pane et de vino, si remanserit, cum ferramenta qui non est supra scripta, cum ochas et gallinas, totum concedo pro anima mea per missas.